[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.03.2025                                                                                                        № 124
пгт Нема

О внесении изменений в постановление администрации Немского муниципального округа от 22.06.2023 № 179
В целях реализации постановления Правительства Кировской области от 21.04.2023 № 207-П «О социальных выплатах в виде премий Правительства Кировской области лучшим педагогическим работникам областных государственных и муниципальных образовательных организаций за значительный вклад в развитие малой Родины» администрация Немского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
  1. Внести в постановление администрации Немского муниципального округа от 22.06.2023 № 179  «Об утверждении комиссии по отбору кандидатов для присуждения социальных выплат в виде премий Правительства Кировской области лучшим педагогическим работникам областных государственных и муниципальных образовательных организаций Немского муниципального округа Кировской области за значительный вклад в развитие малой Родины» следующие изменения:

   1.1. Утвердить комиссию по отбору кандидатов для присуждения социальных выплат в виде премий Правительства Кировской области лучшим педагогическим работникам областных государственных и муниципальных образовательных организаций Немского муниципального округа Кировской области за значительный вклад в развитие малой Родины в новом составе согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

  1.2. Внести изменения в критерии выдвижения кандидатов на соискание премий Правительства Кировской области лучшим педагогическим работникам областных государственных и муниципальных образовательных организаций Немского муниципального округа Кировской области за значительный вклад в развитие малой Родины, изложив их в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации, начальника управления по социальным вопросам Караваеву М.А.

Глава Немского
муниципального округа                                      Н.Г. Малышев

	Приложение  № 1

                                                                                                            УТВЕРЖДЕН                                                                                                                         постановлением  администрации                                                                                                                                                      Немского муниципального округа                                                                                                                                                                                                                                                                                       от 14.03.2025 № 124________

СОСТАВ

комиссии по отбору кандидатов для присуждения социальных выплат

в виде премий Правительства Кировской области лучшим педагогическим работникам областных государственных  и муниципальных образовательных организаций Немского муниципального округа Кировской области
за значительный вклад в развитие малой Родины

	МАЛЫШЕВ

Николай Григорьевич
	–
	глава Немского муниципального округа Кировской области, председатель комиссии

	КАРАВАЕВА

Мария Александровна
	–
	Заместитель главы администрации, начальник управления по социальным вопросам, заместитель председателя комиссии

	КОСТЫЛЕВА
Наталья Федоровна
	–
	заведующий сектором образования, опеки и попечительства управления по социальным вопросам Администрации Немского муниципального округа, секретарь комиссии

	ЧЛЕНЫ КОМИССИИ:

	ХИТРИНА

Наталья Юрьевна
	–
	председатель Немской районной организации ветеранов (по согласованию)

	НИКУЛИНА

Светлана Александровна
	–
	директор КОГОБУ СШ пгт Нема, председатель Немской районной территориальной организации профсоюзов   работников образования (по согласованию)

	КОЩЕЕВ

Николай Васильевич

	–
	депутат Думы Немского муниципального округа первого созыва (по согласованию)

	РАЛЬНИКОВА

Александра Анатольевна
	–
	главный специалист сектора культуры, молодежной политики и спорта Управления по социальным вопросам Администрации Немского муниципального округа

__________________

Приложение № 2
УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации
Немского муниципального округа

от 22.06.2023 № 179

(в ред. пост. от 14.03.2025 № 124)
КРИТЕРИИ

 выдвижения кандидатов на соискание премии Правительства Кировской области лучшим педагогическим работникам областных государственных и муниципальных образовательных организаций Немского муниципального округа Кировской области за значительный вклад в развитие малой Родины

	№ п.п.
	Наименование критерия
	Наименования показателя
	Баллы
	Примечания

	1.
	Реализация проектов, направленных на воспитание у подрастающего поколения чувства патриотизма, ответственности, гордости за свою малую Родину, активной жизненной позиции
	Уровень реализации проекта, направленного на воспитание у подрастающего поколения чувства патриотизма, ответственности, гордости за свою малую Родину, активной жизненной позиции, использование проекта в работе.

Наличие результатов:

- на федеральном, региональном уровнях

- на муниципальном уровне

- на школьном уровне

- не разработан, не реализуется
	5

3

2

0
	Указаны реквизиты подтверждающих документов

	 Охват участников проекта, программы, акции

- до 10 человек

- до 50 человек

-свыше 50 человек
	1

2

3

	Вовлечение социальных партнеров в реализацию проекта, программ, акций
	по 1

за каждого

	2
	Реализация социально-значимых проектов, участниками которых являются дети и родители
	Уровень реализации проектов, программ, акций

- на федеральном, региональном уровнях

- на муниципальном уровне

- на школьном уровне

- не разработан, не реализуется
	5

3

2

0
	Указаны реквизиты подтверждающих документов

	Охват участников проекта, программ, акций

- до 10 человек

- до 50 человек

-свыше 50 человек
	1

2

3

	Вовлечение социальных партнеров в реализацию проекта, программ, акций

	1 (за каждого)

	Наличие положительных отзывов родителей о работе педагога
	1

	Педагог руководит социальными и/или волонтерскими проектами обучающихся

- на федеральном, региональном уровнях

- на муниципальном уровне

- на школьном уровне

- не разработан, не реализуется
	-

5

3

2

0

	3
	Наставничество молодых педагогических работников
	Наличие локальных актов (положений, приказов) в образовательной организации об осуществлении педагогом наставничества, наличие плана работы, программы и пр.

Наличие результатов:

- на федеральном, региональном уровнях

- на муниципальном уровне

- на школьном уровне

- не разработан, не реализуется
	5

3

2

0
	Указаны реквизиты подтверждающих документов

	Педагог является руководителем методического объединения:

- на уровне образовательной организации

- на муниципальном уровне и выше
	1

2

	Профессиональные достижения педагога, прикрепленного к наставнику:

- процент обучающихся наставляемого, успешно прошедших ВПР/ОГЭ/ЕГЭ

выше районных показателей

выше областных показателей

- динамика успеваемости обучающихся

на муниципальном уровне

на региональном уровне

на федеральном уровне

- динамика участия обучающихся в олимпиадах

на муниципальном уровне

на региональном уровне

на федеральном уровне

- социально-значимая активность наставляемого

на муниципальном уровне

на региональном уровне

на федеральном уровне

- награды, поощрения, победы в конкурсах

на уровне образовательной организации

на муниципальном уровне

на региональном уровне
	1

2

1

2

3

1

2

3

1

2

3

1

2

3

	4
	Осуществление просветительской деятельности среди детей и родителей по вопросам образования
	Педагог осуществляет функции классного руководителя/куратора/тьютора не менее 3 лет
	1
	Указаны реквизиты подтверждающих документов

	Педагог реализует просветительскую работу, направленную на формирование традиционных российских ценностей у обучающихся

- на федеральном, региональном уровнях

- на муниципальном уровне

- на школьном уровне

- не разработан, не реализуется
	5

3

2

0

	Положительные отзывы администрации, родителей образовательной организации о работе педагога:

- на уровне образовательной организации

- на муниципальном уровне

- на региональном уровне
	1

2

3

	У педагога имеются выступления, публикации по вопросам воспитания обучающихся и взаимодействию с родителями

- на федеральном, региональном уровнях

- на муниципальном уровне

- на школьном уровне

- не разработан, не реализуется
	5

3

2

0

	5
	Реализация профориентационных проектов, направленных на привлечение молодых специалистов в Немский муниципальный округ
	Организация и проведение профориентационных мероприятий, участие в профориентационных мероприятиях, выступления с опытом работы и пр.

Наличие результатов:

- на федеральном, региональном уровнях

- на муниципальном уровне

- на школьном уровне

- не разработан, не реализуется
	5

3

2

0
	Указаны реквизиты подтверждающих документов

	Применение активных форм и методов профориентационной работы (тренинги, деловые игры и др)

Проводит анкетирование учащихся и их родителей по проблеме профессионального самоопределения

Организует встречи, круглые столы со студентами, представителями техникумов, вузов, работодателями, центром занятости населения в целях профориентации учащихся

Участвует в научно-практических конференциях, социальных конкурсах, отборочных соревнованиях WorldSkills в России и других проектах.

Ведет портфолио, учащихся как средство личностного и профессионального развития
	1

2

2

2

1

	6
	Обеспечение высокого качества организации образовательного процесса на основе эффективного использования современных методик и технологий обучения и воспитания
	Высокие с позитивной динамикой за последние три года результаты учебных достижений обучающихся, которые обучаются у педагога

- уровень освоения обучающимися предмета/курса/дисциплины у педагога имеет положительную динамику за последние три года;

-увеличение удельного веса обучающихся, принимающих участие в олимпиадах и конкурсах не ниже муниципального уровня за последние три года;

 -общественное признание учителя за высокие результаты достижения обучающихся (грамоты, благодарственные письма и т.п.) за последние три года

	3

3

3
	Указаны реквизиты подтверждающих документов, ссылки

	Эффективное использование педагогом различных образовательных технологий

- выступления на муниципальных, окружных, региональных методических объединениях;

- участие педагога в деятельности РИП;

- опыт педагога занесён в Банк педагогического опыта не ниже областного уровня;

- участие педагога в сетевых проектах
	1/3/5

3

3

1

	7
	Активное участие в культурной и (или) спортивной жизни Немского муниципального округа
	Перечислить мероприятия, в которых принимали активное участие.

Наличие результатов:

- на федеральном, региональном уровнях

- на муниципальном уровне

- на школьном уровне

- результатов нет
	5

3

2

0
	Указаны реквизиты подтверждающих документов

	Участие в спортивной жизни муниципалитета (по виду спорта)

- на уровне образовательной организации

- на муниципальном уровне и выше

Участие в творческом коллективе

- на уровне образовательной организации

- на муниципальном уровне и выше

Достижения спортивной команды/творческого коллектива

- на уровне образовательной организации

- на муниципальном уровне и выше

Реализация проектов/акций/флешмобов

- на уровне образовательной организации

- на муниципальном уровне и выше

Наличие разработанной и реализуемой программы дополнительного образования детей и взрослых (с количеством обучающихся не менее 50 человек)

Педагог участвует в деятельности общественных организаций

- на уровне образовательной организации

- на муниципальном уровне и выше
	1

2

1

2

1

2

1

2

1

1

2

	8
	Обобщение и распространение опыта своей деятельности на муниципальном, и (или) региональном, и (или) федеральном уровнях
	Педагог участвует в очных конкурсах профессионального мастерства

- на федеральном, региональном уровнях

- на муниципальном уровне

- на школьном уровне

- результатов нет
	5

3

2

0
	Указаны реквизиты подтверждающих документов

	Педагог имеет публикации о результатах своей деятельности

- на федеральном, региональном уровнях

- на муниципальном уровне

- на школьном уровне

- результатов нет
	5

3

2

0
	Указаны реквизиты подтверждающих документов